
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO TURISMO
DETERMINAZIONE

N° 11

Oggetto: Programmazione estiva 2015. Impegno di spesa

-------  01-07-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n.19 del 16 giugno 2015 con
la quale è stato approvato il programma delle manifestazioni e degli eventi della rassegna
estiva – edizione 2015 ed assegnate risorse finanziarie per un totale di euro 105.070,00 da
reperire negli idonei capitoli del PEG 2015;

DATO ATTO che, con medesima deliberazione, è stato demandato al Responsabile del
Servizio competente di predisporre l'organizzazione ed affidamento fornitura di  servizi per
la realizzazione del cinema all’aperto, degli spettacoli dal vivo in collaborazione con il
Circuito Regionale Arteven, della rassegna “Liricheggiando” in collaborazione con il
Comune di Selvazzano Dentro, della “Notte Bianca”, delle iniziative riguardanti le Aree
Archeologiche,  della “Festa dell'Ospite” e di ogni altro evento ricompreso nella
programmazione di cui trattasi;

CONSIDERATO che fra le iniziative inserite nella programmazione estiva 2015 è prevista
la realizzazione della II edizione del "FEEL GOOD Festival", a cura del Consorzio Terme
Euganee di Abano Terme;

ATTESO che a seguito di recenti notizie apparse sulla stampa, con nota prot. com. n. 12517
del 26/06/2015 è stata richiesta alla Presidente del Consorzio, Dott.ssa Angela Stoppato, la
conferma della realizzazione dell'iniziativa stessa, prevista per il periodo 28 - 30 agosto p.v.;

RITENUTO conseguentemente di demandare lo specifico impegno della spesa relativo a tale
manifestazione, già quantificata dalla citata deliberazione del Commissario Straordinario n.
19 del 16 giugno u.s., ad un eventuale successivo apposito provvedimento, sulla base degli
esiti derivanti dalla formale comunicazione da parte della  stessa Presidente del Consorzio;

VISTA la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal
D.Lgs. n° 95 del 06 Luglio 2012 convertito con modificazioni dalla L. n° 135 del 07 Agosto
2012, che, tra l’altro, prevede:

l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di•
utilizzare i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via
autonoma;
l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica•
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del
D.P.R. 207/2012 per gli acquisti dei beni e servizi sotto soglia comunitaria;

CONSIDERATO che, effettuata la verifica istruttoria,  sono presenti  solo in parte strumenti
di acquisto in MEPA e/o convenzioni CONSIP relative alla fornitura di beni e servizi
oggetto della presente determinazione per l'organizzazione degli eventi oggetto della
programmazione di cui trattasi;



RICORDATO che la quantificazione degli oneri dovuti per la riproduzione cinematografica
dipende esclusivamente dalle case di produzione, non presenti in MEPA né CONSIP, e che
le stesse applicano un tariffario diversificato a seconda del luogo e del giorno nel quale
avviene la proiezione;

DATO ATTO inoltre che il concorso internazionale "Euganea Film Festival" è di esclusiva
ideazione, organizzazione e realizzazione dell'Associazione Euganea Movie Movement di
Monselice;

RICORDATO che la rassegna "Liricheggiando", alla I edizione, nasce dalla collaborazione
con il Comune di Selvazzano Dentro;

CONSIDERATO che Arteven, circuito artistico regionale al quale è associato il Comune di
Montegrotto Terme, si impegna a provvedere completamente all'organizzazione degli
spettacoli dal vivo, disponendo il conferimento dell'incarico agli artisti, garantendo il rispetto
della normativa Enpals e relativa alla sicurezza, fornendo i service tecnici e  l'ideazione e la
stampa del materiale pubblicitario dell'intera rassegna;

RICORDATO che il Comune di Montegrotto Terme concorre alla realizzazione della
rassegna  anche attraverso:
- la messa a disposizione degli spazi  e delle attrezzature comunali;
- la disponibilità di personale comunale dei servizi di competenza;
- l'espletamento delle pratiche SIAE;
- la gestione del traffico nelle zone interessate dagli eventi;
- la collaborazione ed il coordinamento dei Servizi Cultura, Turismo, Biblioteca,
Segreteria, Tecnico, Commercio ed attività Produttive, Polizia Municipale;

VISTO il Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia approvato con
deliberazione di C.C. n. 48 del 30/11/2010 e s.m.i.;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge n. 136 del
13/08/2010 in merito all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO  lo schema di Protocollo d'Intesa con il Conservatorio "C. Pollini" di Padova, per
l'attività denominata "Matinées con il Conservatorio C. Pollini", allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i preventivi e verificato il seguente quadro degli oneri previsti per la
realizzazione della manifestazione in oggetto:

FORNITORE P.IVA/ C.F. SPETTACOLO CIG
COSTO
TOTALE
ivato

CAP.

TargetDue
di Padova 02603210283 Cinema all'apertoZ451536FF9  € 4.331,00

107150
Peg 2015

Arteven 01533840276

Spettacoli dal
vivo, stampa
materiale di tutta
la rassegna,

Enpals, sicurezza
spettacoli

ZC015371C0  € 24.170,00
107150
Peg 2015



Parente Fireworks
di Melara (RO) 01412250290

Spettacolo
pirotecnico
Notte Bianca

Z9515371ED  € 3.660,00
107150
Peg 2015

- Fabiano Guidi
 Colombi

- Marta Facco
 - Andrea
Rampazzo,
Componenti di
Infeel' trio

GDCFBN59M31G224C

FCCMRT66M69D951Y

RMPNDR71E04D086T

Intrattenimento
musicale Notte
Bianca -
Corso Terme

prestazione
occasionale

€ 562,50
107150
Peg 2015

Associazione
Euganea

Movie Movement
04755110287

Euganea Film
Festival

Z371537215  € 1.220,00
107150
Peg 2015

Massimo Pastore
di Padova

PSTMSM59R27G224M
Concerto
percussioni
17 luglio

 prestazione
occasionale  € 1.600,00

107150
Peg 2015

Associazione
WeREvolution
di Padova

04275260273

Concerto Gospel
Black Music in
area archeologica
10 agosto

ZE815372BA  € 2.600,00
107150
Peg 2015

Associazione
ARTES
di Prato

02145910978
Festival

“Liricheggiando”
ZB31537326  € 5.610,00

107150
Peg 2015

Contributo al
Conservatorio "C.
Pollini" di Padova

80013920287
Matinées
musicali

-  € 3.000,00
107250
Peg 2015

Parente Fireworks
 di Melara (RO) 01412250290

Spettacolo
piroteatrale per
Festa dell'Ospite
12 settembre

Z1515373B4  € 9.760,00
107150
Peg 2015

SIAE
COMPLESSIVA € 1.500,00

107150
Peg 2015

ONERI IRAP € 183,82
101556
Peg 2015

TOTALE € 58.197,32

RITENUTO pertanto di incaricare i fornitori sopra richiamati prevedendo a favore degli
stessi i corrispettivi a fianco indicati al fine di  dar corso alla realizzazione della
Programmazione culturale estiva - annnualità 2015;

RITENUTO inoltre di comunicare per iscritto ai soggetti indicati l'affidamento delle
prestazioni e servizi, come sopra individuati;

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 “Regolamento recante il
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs.
165/2001;”

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 del TUEL di cui al D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DATO ATTO che con delibera di G.C. n. 46 del 9.04.2015 è stato approvato il PEG
definitivo per l'anno 2015;

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad incaricare i fornitori sotto



elencati per le prestazioni e i compensi a fianco descritti, sottoscrivendo con gli stessi
contratto a trattativa privata con obbligazione sottoscritta, in base al preventivo di spesa, ai
sensi dell'art. 17 del R.D. n. 2440 del 18.11.1923 e dell' art. 92 del R.D. 827 del 23.05.1924:

FORNITORE P.IVA/ C.F. SPETTACOLO CIG
COSTO
TOTALE
ivato

CAP.

TargetDue
di Padova

02603210283 Cinema all'apertoZ451536FF9  € 4.331,00
107150
Peg 2015

Arteven 01533840276

Spettacoli dal
vivo, stampa
materiale di tutta
la rassegna,

Enpals, sicurezza
spettacoli

ZC015371C0 € 24.170,00
107150
Peg 2015

Parente Fireworks
di Melara (RO)

01412250290
Spettacolo
pirotecnico
Notte Bianca

Z9515371ED
 € 3.660,00

107150
Peg 2015

- Fabiano Guidi
Colombi
- Marta Facco
- Andrea
Rampazzo,
componenti di
Infeel' trio

GDCFBN59M31G224C

FCCMRT66M69D951Y

RMPNDR71E04D086T

Intrattenimento
musicale Notte
Bianca -
Corso Terme

prestazione
occasionale

 € 562,50
107150
Peg 2015

Associazione
Euganea

Movie Movement
04755110287

Euganea Film
Festival

Z371537215
 € 1.220,00

107150
Peg 2015

Massimo Pastore
di Padova

PSTMSM59R27G224M
Concerto
percussioni
17 luglio

prestazione
occasionale

 € 1.600,00
107150
Peg 2015

Associazione
WeREvolution
di Padova

04275260273

Concerto Gospel
Black Music in
area archeologica
10 agosto

ZE815372BA  € 2.600,00
107150
Peg 2015

Associazione
ARTES
 di Prato

02145910978
Festival

“Liricheggiando”
ZB31537326  € 5.610,00

107150
Peg 2015

Contributo al
Conservatorio "C.
Pollini" di Padova

80013920287 Matinées musicali -  € 3.000,00
107250
Peg 2015

Parente Fireworks
di Melara (RO)

01412250290

Spettacolo
piroteatrale per
Festa dell'Ospite
12 settembre

Z1515373B4  € 9.760,00
107150
Peg 2015

SIAE
COMPLESSIVA

€ 1.500,00
107150
Peg 2015

ONERI IRAP € 183,82
101556
Peg 2015

TOTALE € 58.197,32



2) di impegnare conseguentemente la somma complessiva di € 58.197,32 somma esigibile
nel corrente anno, imputandola ai seguenti capitoli:

€ 55.013,50 al capitolo 107150 del Peg 2015;•
€   3.000,00 al capitolo 107250 del Peg 2015.•
€      183,82 al capitolo 101556 del Peg 2015.•

3) di approvare il Protocollo d'Intesa con il Conservatorio "C. Pollini" di Padova, allegato al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

4) di fornire ai sopra citati fornitori copia del Codice di Comportamento dei dipendenti
pubblici (D.P.R.16 aprile 2013, n. 62) e del Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Montegrotto Terme, approvato con deliberazione della G.C. n. 154 del
23.12.2013, al fine del rispetto dei principi e degli obblighi in essi contenuti, per quanto
compatibili, e la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai
sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/201.

Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   260 Anno2015

Impegno n.   261 Anno2015

Impegno n.   262 Anno2015

N.   260 Sub     1 Anno 2015

N.   260 Sub     2 Anno 2015

N.   260 Sub     3 Anno 2015

N.   260 Sub     4 Anno 2015

N.   260 Sub     5 Anno 2015

N.   260 Sub     6 Anno 2015

N.   260 Sub     7 Anno 2015

N.   260 Sub     8 Anno 2015

N.   260 Sub     9 Anno 2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Responsabile della Pubblicazione


